
Smlouva 

o zajištění připravenosti na mimořádné události a krizové situace

Kurz bezpečné jízdy - zvládání krizových situací v silničním provozu 

pro řidiče Zdravotnické záchranné služby Moravskoslezského kraje, p.o. 

1. Libor Václavík- LIBROS

sídlem:

zapsán:

kontaktní adresa:

zastoupena:

IČO:

DIČ:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

(dále jen dodavatel)

(dále jen smlouva) 

I. 

Smluvní strany 

Palackého 1114, 702 00 Ostrava-Přívoz 
. 

. 

v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl A, vložka č.11348 

Centrum bezpečné jízdy, Palackého 1114, 702 00 Ostrava- Přívoz 

12697281 

CZ5601171642 

, majitelem společnosti 

ředitelem Centra bezpečné jízdy 

2. Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace

sídlem: 

zastoupena: 

IČO: 

DIČ: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

Výškovická 2995/ 40, Zábřeh, 700 30 Ostrava

48804525 

není plátcem 

ředitelem

(dále jen objednatel nebo ZZS MSK) 

Uzavírají podle§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku tuto smlouvu. 

li. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele provést pro objednatele 16 školení „Kurz bezpečné 

jízdy - zvládání krizových situací v silničním provozu". Název kurzu „PROFI - záchranky". Celkový 

počet účastníků - řidičů ZZS MSK bude činit plánovitě 250 osob. Tímto není vyloučena drobná změna 

v počtech zúčastněných. Kurzy budou provedeny za podmínek uvedených v článku Ill. této smlouvy 

a objednatel se zavazuje uhradit za ně dodavateli částku uvedenou v článku V. této smlouvy. 

Ill. 

Termíny plnění a obsah kurzů 

1. Termíny jednotlivých kurzů jsou uvedeny v samostatné příloze č. 1, která je nedílnou součástí

této smlouvy.



1.1 školení absolvuje v jednom kurz
.
u 16 řidičů s 8 vozidly ZZS MSK 

1.2 kurzy budou provedeny ve školících prostorách dodavatele, ul.Palackého 1114, Ostrava. 

2. Objednatel je oprávněn zrušit kterýkoliv termín školení za podmínek stanovených v bodu

4.4.4 čl. V. této smlouvy.

3. Objednatel je oprávněn zrušit kterýkoliv termín školení uvedený v příloze č. 1, přičemž

zrušení kurzu oznámí dodavateli prokazatelným způsobem nejpozději do lOti pracovních dnů

před plánovaným termínem.

4. Smluvní strany sjednávají následující obsah kurzu:

Každý kurz bude v rozsahu 8 hodin, z toho 1,5 hodiny teoretická příprava, 6 hodin praktických

cvičení na výcvikovém polygonu a 0,5 hodiny provozní instruktáž v rámci bezpečnostní

přestávky.

S. Kurz se skládá ze dvou částí:

Teoretická část:

Prevence, tzv. defenzivní jízda a zvládání krizových situací v silničním provozu 

Vyhýbání se překážkám 

Brzdění na nestejnorodém povrchu 

Teorie řízení a zásady bezpečné jízdy 

Příčiny dopravních nehod 

Charakter řízení s ohledem na typ vozidla, náhon na dvě nebo 4 kola, automatická 

převodovka, atp. 

Druh a stav vozovky- rovina, zatáčka, stoupání, klesání apod. 

Jízda v mimořádných povětrnostních podmínkách (zasněžená a zaplavená vozovka, 

bahno, mlha apod.) 

Specifika jízdy a řízení vozidla při použití speciálních ochranných prostředků 

Včasné zastavení a ustavení vozidla před místem mimořádné události 

Nejčastější příčiny dopravních nehod vozidel používajících výstražné zařízení, rizikové 

faktory, specifika jízdy s použitím výstražného zařízení, styl jízdy s ohledem na osádku 

a pacienta, specifika při odsunu zraněných z místa hromadného neštěstí atd. 

Praktický výcvik: 

Aplikace teoretické část kurzu, nácvik krizových situací při řízení vozidla, zvládnutí 

intenzivního brzdění na nestejném povrchu, průjezd zatáček kontrolovaným smykem, 

apod. 

Jízda na kluzných plochách v rovině a zatáčce 

Slalomy, brzdění na kluzkých plochách, vyhýbací manévry 

Zvládnutí vyvolaného smyku (smyková deska) a následná kluzná plocha 

Jízda v mimořádných povětrnostních podmínkách, zejména na zaplavené vozovce 

(aquaplaning na vodní vrstvě) 

Nácvik širších dovedností při řízení vozidla, odhad průjezdného profilu jízdou mezi kužely, 

couvání do vymezeného profilu apod. 



IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Dodavatel se zavazuje:
Připravit veškeré dostupné podklady k realizaci kurzů podle této smlouvy včetně 
příslušných materiálů a provést řádně a včas předmět plnění podle této smlouvy. 
Zajistit cvičný polygon s veškerým nezbytným příslušenstvím pro praktický výcvik. 

Zajistit vhodné školící místnosti k provedení teoretické části školení. 

Zachovávat mlčenlivost_ ·a udržovat veškeré informace o účastnících a materiály 
související s činností Zdravotnické záchranné služby MSK v tajnosti jako důvěrné 

a žádným způsobem je nezveřejňovat. Mlčenlivost se vztahuje na veškeré dostupné 

informace, které byly získány v době plnění této smlouvy nebo s jejím plněním jakkoli 
souvisí. 

Zhotovit pracovní materiál k jednotlivým tématům a tento materiál předat všem 
účastníkům kurzu při jeho konání. 

2. Objednatel se zavazuje zajistit účast konkrétních účastníků na jednotlivých kurzech.

v. 

Cena, forma úhrady a sankce 

1. Smluvní strany sjednávají následnou cenu předmětu plnění podle této smlouvy:

Cena kurzu za jednoho účastníka činí 3 306 Kč bez DPH, s DPH 21% pak 4 000 Kč. 

Cen� za předpokládaný počet 250 účastníků je 1 000 000 Kč včetně 21% DPH. 

1.1 cena podle bodu V. 1 zahrnuje veškeré náklady dodavatele na poskytnutí předmětu 
plnění podle této smlouvy, zejména: 

úpravu obsahu kurzů na specifické podmínky objednatele (řízení vozidel za použití 
výstražného zařízení) 

vlastní realizaci kurzů 

pracovní materiály pro účastníky 

použití technických a didaktických pomůcek 
náklady na přípravu provedení kurzů 

zhotovení a předání presenčních listin 
vystavení a vydání certifikátu pro každého účastníka. 

2. Smluvní strany tímto sjednávají, že cenu plnění podle bodu V. 1 lze zvýšit pouze v případě:

Pokud v průběhu plnění smlouvy dojde ke změnám legislativních či technických předpisů 

a norem, které budou mít prokazatelný vliv na zvýšení nabídkové ceny dodavatele. 

Odůvodněných změn a doplňků specifikace zadaného předmětu plnění smlouvy a to však 
pouze a výlučně na základě požadavků ze strany objednatele. 

3. Smluvní strany sjednávají následující platební podmínky:

Dodavatel nebude po objednateli požadovat poskytnutí záloh. 

Fakturace bude provedena po částech, vždy za uplynulý kalendářní měsíc, dle 
skutečného počtu proškolených řidičů ZZS MSK v daném měsíci. 

Splatnost faktury je stanovena na 21 dnů ode dne doručení faktury objednateli, 

v pochybnostech se má zato, že faktura byla doručena třetí pracovní den od odeslání. 

Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů a ke každé 

faktuře bude přiložena prezenční listina, faktura bude doručena na adresu ZZS MSK, 



Vydmuchov 209/8, 733 . 01 Karviná nebo zaslána na e-mailovou adresu 

Za prodlení objednatele se zaplacením je možné účtovat pouze úrok z prodlení ve výši dle 
platných právních předpisů. 

4. Sankční ujednání:
4.1 V případě nedodržení termínu kurzu ze strany dodavatele je objednatel oprávněn

účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý případ. Dodavatel je 
povinen účtovanou smluvní pokutu uhradit. 

4.2 Smluvní pokuta nekryje způsobenou škodu, tj. zaplacením smluvní pokuty dodavatelem 
není dotčeno právo objedn�tele na náhradu škody. 

4.3 Opakované nedodržení termínu kurzu ze strany dodavatele je považováno za podstatné 
porušení smluvních· povinností s právem odstoupit od smlouvy. Opakovaným 
nedodržením termínu se rozumí situace, kdy dodavatel nedodrží termín kurzu nejméně 
dvakrát. 

4.4 V případě, že objednatel zruší dohodnutý termín kurzu v době kratší než 5 pracovních 
dnů před termínem realizace, je dodavatel oprávněn účtovat objednateli smluvní pokutu 
ve výši 5 000 Kč. Objednatel je povin·en účtovariou smluvní pokutu uhradit. Smluvní 
strany dále sjednávají, že zrušení termínu dohodnutého kurzu objednatelem v době 
odpovídající nebo delší než 5 kalendářních dnů není spojeno s právem dodavatele 
účtovat smluvní pokutu a v tomto případě bude smluvními stranami sjednán bez 
zbytečného odkladu termín náhradní. 

4.5 Smluvní pokuta podle bodu V. 4.4.4 nekryje způsobenou škodu, tj. zaplacením smluvní 
pokuty objednatelem není dotčeno právo dodavatele na náhradu škody. 

VI. 

Ostatní ujednání 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, pokud
nestanoví zákon č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ( zákon o registru smluv), jinak. V takovém
případě Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti
uveřejněním v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto Smlouvu
vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), provede uveřejnění v souladu se zákonem Zdravotnická záchranná služba
Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace.

2. Osobní údaje obsažené v této Smlouvě budou Zdravotnickou záchrannou službou
Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací zpracovávány pouze pro účely plnění práv
a povinností vyplývajících z této Smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje
Zdravotnickou záchrannou službou Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací
použity. Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace při
zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o
ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách www.zzsmsk.cz.

3. Objednatel si vyhrazuje právo prodloužit lhůtu plnění o nezbytnou dobu.



4. Dále si objednatel vyhrazuje ·�rávo nevyužít plného rozsahu plnění - kurzů uvedených

v příloze č. 1.

5. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, prohlašují,

že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a jejich svobodné vůle. Dále

účastníci prohlašují, že smlouva nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně

nevýhodných podmínek pro kteroukoliv z nich. Na důkaz toho připojují své podpisy

oprávnění zástupci obou smluvních stran.

S. Není-li níže stanoveno jinak, jednotlivá ustanovení této smlouvy lze měnit toliko dodatky ke

smlouvě. Dodatek musí být uzavřen písemně a musí být podepsán oběma smluvními

stranami, jinak je neplatný. Platně uzavřený dodatek se stává nedílnou součástí této smlouvy.

6. Tato smlouva je proved.ena ve �vou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu

a objednatel i dodavatel obdrží každý jedno vyhotovení.

, 2 9 -08- 2019 
V Ostrave dne: .......................... . 

aUMrVidlvik·LIBROS 
pala(:Mro 1114 

702 00 ()straV&-P/woZ 

Ott: CZi6Q1171642 
tC0: 12697281 

, 2 9 -OB- 2019 
V Ostrave dne: .......................... . 

ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ

SLUŽBA 

MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE

Výškovická 2995/40 9

Zébreh. 700 30 Ostrava

-



Příloha č.1 

Termíny jednotlivých kurzů: 

2. září 2019 - 16 účastníků

3. září 2019 - 16 účastníků

4. září 2019 - 16 účastníků

9. září 2019 - 16 účastníků

10. září 2019 - 16 účastníků

11. září 2019 - 16 účastníků

23. září 2019 - 16 účastníků

24. září 2019 - 16 účastníků

25. září 2019 - 16 účastníků

30. září 2019 - 16 účastníků

1. října 2019 - 16 účastníků

3. října 2019 - 16 účastníků

4. října 2019 -· 16 účastníků

21. října 2019 - 14 účastníků

23. října 2019 - 12 účastníků

Celkem 250 účastníků v 16. termínech v období 2.9. - 23.10.2019 




